
 

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 

Servizio Area Affluenti Po 
Sede di Piacenza 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la 

Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - C.F. 91278030373 

-  Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711  - Fax 

0523.308716 - Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec):  

stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-romagna.it   

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it   

 
Descrizione dell’appalto:  LEGGE 191/2009 - TERZO ACCORDO DI PROGRAMMA – 
COD.2ER1088 - PC093R/10 - CORTEMAGGIORE - SAN PIETRO IN CERRO - VILLANOVA SULL'ARDA 
- TORRENTE ARDA - INTERVENTI URGENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEI TORRENTI ARDA 
DA CORTEMAGGIORE E VILLANOVA. 
C.U.P.: E14H17000120002 - C.I.G.: 7280529298 
 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 787.986,28, di cui € 779.835,08 per lavori 
soggetti a ribasso e € 8.151,20 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 14875 del 22/09/2017 

Luogo di esecuzione dell’intervento: Varie - Torrente Arda tra Cortemaggiore e Villanova. 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
c) del D.lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m.) 
 
Durata contrattuale:  365 giorni 
 
Imprese invitate:  30 

 
N. IMPRESE CODICE FISCALE 

1 LAURENTI MARINO SAS DI LAURENTI MARINO & C. - GROSSETO 00222230534 

2 
BEGANI ANSELMO SRL - PALANZANO PR 02285620346 

3 MAZZONI COSTRUZIONI SRL - MILANO 06601490151 

4 PIACENTINI COSTRUZIONI SPA - PALAGANO MO 00739050367 

5 
GAETTI COSTRUZIONI SRL - MONTEFIORINO MO 00161870365 

6 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP.- RE 00447840356 
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7 EDILIZIA GENERALE SRL - TREZZANO SUL NAVIGLIO MI 05991530964 

8 CO.GE.SE. SAS - PORTO VIRO RO 01365660297 

9 IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL - TERAMO 01564370672 

10 CONSORZIO CON.CO.S.SOCIETA' COOPERATIVA - RN  04001290404 

11 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL - MONTESE MO 02378870360 

12 F.LLI BIANCHI SRL - LECCO 03037060138 

13 F.LLI FIORI SNC - VARANO DE MELEGARI PR 00450510342 

14 CIVELLI COSTRUZIONI SRL - GAVIRATE VA 02067440129 

15 ALBERTINI GIOVANNI SRL - LAVAGNO VR 03033100235 

16 INTERSONDA SRL - CASTELNUOVO DI GARFAGNANA 01444910465 

17 COSTRUZIONI MOVITER SRL - CAVA DEI TIRRENI SA 03688370653 

18 P.S.C. COSTRUZIONI SRL - NEVIANO DEGLI ARDUINI 02719060341 

19 O.M.F.A. SAS DI NIDASIO ACHILLE & C.-BUSTO ARSIZIO VA 00182430124 

20 OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO - OMEGNA VT SCRGNN59M26H037Q 

21 BIGUZZI SRL - FORLIMPOPOLI FO 02273940409 

22 LUPINI SRL - COLLAZZONE PG 03143380545 

23 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL - MANTOVA 01450650203 

24 F.LLI GARDIN SRL - SAONARA PD 05073170283 

25 S.E.M. SRL - FORLI' 00173140401 

26 EDILSTRADE BUILDING S.P.A. - PIACENZA  00103110334 

27 CONSORZIO CORMA -  RE   00697560357 

28 ADRIACOS SRL - LATISANA UD  01997520307 

29 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. - CODEVIGO PD 01551830282 

30 CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI SOC. COOP.VA - 
TAGLIO DI PO RO 00261280291 

 
Gara esperita il:  05/12/2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 30 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM. DITTA CODICE FISCALE 

1 CO.GE.SE. SAS - PORTO VIRO RO 01365660297 

2 LUPINI SRL - COLLAZZONE PG 03143380545 

3 EDILIZIA GENERALE SRL - TREZZANO SUL NAVIGLIO MI 05991530964 

4 S.E.M. SRL - FORLI' 00173140401 

5 IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL - TERAMO 01564370672 

6 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL - MONTESE MO 02378870360 

7 INTERSONDA SRL - CASTELNUOVO DI GARFAGNANA 01444910465 

8 F.LLI GARDIN SRL - SAONARA PD 05073170283 

9 COSTRUZIONI MOVITER SRL - CAVA DEI TIRRENI SA 03688370653 

10 BIGUZZI SRL - FORLIMPOPOLI FO 02273940409 

11 LAURENTI MARINO SAS DI LAURENTI MARINO & C. - GROSSETO 00222230534 

12 ADRIACOS SRL - LATISANA UD  01997520307 

13 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. - CODEVIGO PD 01551830282 

14 F.LLI BIANCHI SRL - LECCO 03037060138 

15 OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO - OMEGNA VT SCRGNN59M26H037Q 

16 MAZZONI COSTRUZIONI SRL - MILANO 06601490151 

17 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL - MANTOVA 01450650203 

18 GAETTI COSTRUZIONI SRL - MONTEFIORINO MO 00161870365 

19 CONSORZIO CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA - RN  04001290404 
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20 O.M.F.A. SAS DI NIDASIO ACHILLE & C.-BUSTO ARSIZIO VA 00182430124 

21 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC.COOP. - RE 00447840356 

22 CONSORZIO CORMA -  RE   00697560357 

23 F.LLI FIORI SNC - VARANO DE MELEGARI PR 00450510342 

24 CIVELLI COSTRUZIONI SRL - GAVIRATE VA 02067440129 

25 P.S.C. COSTRUZIONI SRL - NEVIANO DEGLI ARDUINI 02719060341 

26 PIACENTINI COSTRUZIONI SPA - PALAGANO MO 00739050367 

27 CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI SOC. COOP.VA - 

TAGLIO DI PO RO 00261280291 

28 BEGANI ANSELMO SRL - PALANZANO PR 02285620346 

29 ALBERTINI GIOVANNI SRL - LAVAGNO VR 03033100235 

 
Numero offerte escluse: 1 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: Impresa CON.CO.S. SOCIETA' COOPERATIVA 
in RTI con EDIL SAGEA S.R.L., con sede in Via dell’Industria 44, S.ARCANGELO di ROMAGNA RN 
– C.F. e P. I.V.A. 04001290404 - tel. 0541 620818 fax 0541 620818 - consorzioconcos@pec.it 
 
Data di aggiudicazione efficace: 13/02/2018, disposta con determinazione dirigenziale n.462. 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: 
€595.944,09, di cui € 587.792,89 per lavori e € 8.151,20 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con un ribasso offerto del 24,626% 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
 
Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n. 5578 istituita presso la Banca d’Italia – 
Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Bologna. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 
PARMA 
 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - Servizio Area Affluenti Po - 

Sede di Piacenza - Via S. Franca, 38 - 29121 PIACENZA - Tel 0523.308711 - Fax 0523.308716 - 

Indirizzo e-mail ordinario: stpc.affluentipo@regione.emilia-romagna.it  

 
Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Francesco Capuano 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Ing. Francesco Capuano 
                        f.to digitalmente 
 
 
 
cma 
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